
Sprawozdanie merytoryczne z działalności   

Stowarzyszenia Oblacka Pomoc Misjom   

,,Lumen Caritatis” w 

2022 roku  

  

Stowarzyszenie Lumen Caritatis prowadziło w 2022 roku działalność zgodną ze 

swoim statutem.   

Realizowano działania w następujących obszarach:  

  

Uwrażliwienie ludzi na potrzeby drugiego człowieka, w krajach misyjnych:  

W roku 2022 zorganizowaliśmy w 68 parafiach w Polsce niedziele misyjne, gdzie 

podczas kazań przedstawiane były realia pracy w krajach, w których są 

misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej. Kierowaliśmy zaproszenie do włączenia 

się w dzieło pomocy misjom.  

 

 Swoje działania w ciągu roku przedstawialiśmy na naszej stronie internetowej 

www.dajnadzieje.pl oraz na funpage Facebook’a, poprzez krótki, pisemny post 

oraz zdjęcia.  

 

Propagowanie świadomości misyjnej wśród osób zainteresowanych tą 

problematyką:  

W Polsce od wielu lat działają grupy sympatyków i przyjaciół misji. 

Uczestniczyliśmy w 11 spotkaniach regionalnych takich grup, w wielu miejscach 

w Polsce. Podczas spotkań, rozpoczynanych modlitwą w intencji misji, odbywały 

się prelekcje misyjne, na które zapraszani byli misjonarze pracujący w krajach 

takich jak: Madagaskar, Ukraina, Białoruś, Rosja, Kamerun.   

  

Szeroko pojęta animacja i promocja misyjna:  



Przeprowadziliśmy prelekcje i prezentacje misyjne dla dzieci i młodzieży w kilku 

szkołach w Polsce. 

Promowanie 1,5% poprzez foldery w 68 miejscach w Polsce, przez portal 

www.misyjne.pl oraz czasopismo Misyjne Drogi.  

  

Zbiórki pieniędzy:  

Kontynuowaliśmy współpracę z portalem „Ubrania do oddania”, gdzie można 

było oddać ubrania, a stowarzyszenie otrzymywało pieniądze, które zostały 

przeznaczone na pomoc w krajach misyjnych. Swoją zbiórkę mieliśmy również 

na stronie www.zrzutka.pl,  gdzie promowaliśmy swoje projekty m. in. „Cyklon 

na Madagaskarze”, „Pomoc bezdomnym na Ukrainie”. 

 

Stworzenie możliwości wszystkim zainteresowanym do czynnego 

zaangażowania się w działalność dobroczynną: 

W okresie letnim zorganizowaliśmy rekolekcje w Kokotku (6-10.06.2022 r.) oraz 

w Obrze (16-20.07.2022 r.), w których mogli uczestniczyć Przyjaciele Misji i 

Zelatorzy. Były skierowane dla Przyjaciół Misji z całej Polski. 

Miały na celu pogłębienie wiedzy o działalności misyjnej prowadzonej przez 

Oblatów Maryi Niepokalanej w innych krajach. 

  

Udział w spotkaniach:  

Uczestniczyliśmy w Kongresie Stowarzyszonych Świeckich żyjących 

charyzmatem oblackim w Kokotku.  

Zarząd stowarzyszenia spotkał się również z wieloma misjonarzami, aby 

rozmawiać o potrzebach misji, w których pracują.   

  

Troska o ludzi w krajach misyjnych powierzonych posłudze misjonarskiej 

Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, tzn. świadczenie 

pomocy charytatywnej w krajach misyjnych:  

 

http://www.misyjne.pl/
http://www.misyjne.pl/
http://www.zrzutka.pl/
http://www.zrzutka.pl/


Ukraina: 

W 2022 r. zostało rozpoczętych kilka projektów związanych z pomocą Ukrainie, 

gdzie wybuchła wojna. Były takie, które wynikają ze stałej współpracy ze 

Stowarzyszeniem Lumen Caritatis, jak pomoc dla ubogich zorganizowana przez 

br. Sebastiana Jankowskiego OMI. Zajmuje się on pomocą ubogim i bezdomnym 

w Ukrainie, przede wszystkim w Obuchowie i Kijowie, szczególnie przez zakup 

żywności. Z pomocą ludzi dobrej woli dostarcza również odzież, leki oraz środki 

do higieny osobistej. 

Tygodniowo, we wtorki i czwartki, wydaje w pięciu punktach Kijowa około 250 

posiłków. Jeden dzień dystrybucji posiłków wiąże się z zakupem ok. 30 

bochenków chleba, a także z zakupem produktów spożywczych, warzyw i 

owoców, do przygotowania tych posiłków. Co roku br. Sebastian organizuje 

również wigilię dla ok. 300 osób bezdomnych, w czym pomaga mu 

Stowarzyszenie Lumen Caritatis. 

O pomoc dla ubogich prosiły również oblackie wspólnoty z Wołynia oraz 

Czernihowa, gdzie rozwija się duszpasterstwo dzieci i młodzieży, ale także 

wydawane są posiłki dla biednych.  

Pojawiły się również inne prośby związane z jednorazową pomocą. Dotyczy to 

takich projektów, jak: zakup 20 lampek, zakup pralki i suszarki do Domu 

Miłosierdzia w Obuchowie, zakup nagłośnienia dla parafii w Gniewaniu oraz 

pomoc przy remoncie domu zakonnego w Połtawie. 

Łącznie na pomoc Ukrainie w 2022 r. Stowarzyszenie przekazało 61 011 zł. 

Madagaskar: 

W 2022 r. Stowarzyszenie Lumen Caritatis podjęło współpracę z o. Pawłem 

Petelskim OMI w zakresie dokarmiania dzieci na terenie parafii. Obecnie o. Paweł 

posługuje w parafii im. św. Jana Pawła II w Morondava. Zauważa on, że w 

Morondava ludzie są bardzo biedni i w związku z powyższym potrzeba niesienia 

pomocy jest ogromna. 

Ponadto, z prośbą o jednorazową pomoc przy zakupie monstrancji zwrócił się do 

Stowarzyszenia o. Roman Majewski OMI, posługujący przy Episkopacie 

Madagaskaru w stolicy kraju.  

Łącznie na pomoc Madagaskarowi w 2022 r. przekazano 25 423 zł. 

 



Białoruś: 

W 2022 r. do Stowarzyszenia Lumen Caritatis zwrócił się z prośbą o pomoc o. 

Andrzej Juchniewicz OMI, przełożony misji na Białorusi. Wspólnota z Szumilina 

pełni posługę wśród ubogich oraz wśród młodzieży, organizując warsztaty letnie 

oraz pomoc w zakresie dostarczania żywności i odzieży ludziom biednym. 

Działanie to rozłożone jest na cały rok. Poprosił on o wsparcie materialne w tym 

zakresie.  

Łącznie na pomoc Białorusi w 2022 r. Stowarzyszenie przekazało 17 800 zł. 

Kamerun: 

W 2022 r. o. Alojzy Chrószcz OMI pracujący w Kamerunie poprosił o pomoc przy 

budowie kolejnych 4 kaplic w buszu obsługiwanym przez misję w Figuil. Są to: 

Ouro Majka, Ouro Maray, Bohong oraz Kolere. Na ten cel miejscowa wspólnota 

zebrała łącznie 5000 euro. Aby projekt mógł zostać ukończony, Stowarzyszenie 

przeznaczyło na jego realizację kwotę 7000 euro. 

Łącznie na pomoc Kamerunowi w 2022 r. Stowarzyszenie przekazało 32 946 zł. 

   


